1.17.1. Servidor responsável pela planilha de custos

Não se aplica nos casos de prorrogação contratual.

1.17.2. Cálculo do preço estimado

O preço da contratação, considerando-se o novo período de vigência do contrato (05/11/2025 a
04/05/2026), é R$ 485.655,34 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
e trinta e quatro centavos), com base no Termo Aditivo 2935429:

Exercício 2025 (05/11/2025 a 31/12/2025):
Novembro - R$ 69.652,44

Dezembro - R$ 80.368,29

Total - R$ 150.020,73

Exercício 2026 (01/01/2026 a 04/05/2026):
Janeiro a Abril - R$ 321.473,16

[...]

resultado, s.m.j., diverge do inscrito no TA (2935429).

1.17.3. Método utilizado para a definição do preço estimado e justificativa da metodologia utilizada

Não se aplica aos casos de prorrogação contratual.

1.17.4. Orçamento Estimado

O valor previsto no PCA 2025 (2878707) importa em R$ 980.363,76 (novecentos e oitenta mil, trezentos e
sessenta e três reais e setenta e seis centavos), para atender ao custo do contrato, considerando-se a
repactuação a ser requerida pela contratante oportunamente.

2. Sustentação do Contrato

2.1. Impacto Ambiental

Não se aplica nos casos de prorrogação contratual.